Протокол заседания комиссии по предотвращению и
урегулированию конфликтов интересов в ФГБУ «РРЦ «Детство»

Минздрава России

11.07.2022 г.

Присутствовали:
- Голубенко Т.А -  председатель Комиссии;
- Гребеникова О.В. -  заместитель председателя Комиссии
Члены Комиссии:
- Зайцева И.П.
- Страхова А.В.
- Зайцева И.В.
- Белова И.В.
- Каблов В.И.

Повестка дня.
1. Рассмотрение проекта Плана ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России по
противодействию коррупции на 2022-2024 годы -  Г олубенко Т.А.
2. Сбор, анализ и подготовка сведений о доходах и расходах работников
ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России в соответствии с перечнем
должностей.
3. Сбор, анализ и подготовка информации для руководства ФГБУ «РРЦ
«Детство» о фактах коррупции и выработка рекомендаций для их
устранения.

Выступили:
По первому вопросу выступили
-  Голубенко Т.А. -  в связи с утверждением приказом Минздрава России от
23.06.2022 № 439 Плана Минздрава России по противодействию коррупции
на 2022-2024 годы необходимо обсудить проект Плана ФГБУ «РРЦ
«Детство» Минздрава России по противодействию коррупции на 2022-
2024гг. (далее -  План). Проект Плана представлен начальником отдела
кадров Гребениковой О.В.

По второму вопросу.
По вопросу сбора информации о фактах коррупции в ФГБУ «РРЦ «Детство»
Минздрава России, а также информации о доходах и расходах работников
ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России в соответствии с перечнем
должностей выступила Гребеникова О.В., которая отметила, что информация
о фактах коррупции в ФГБУ «РРЦ «Детство» Минздрава России в 2021 г. не
поступала.
Сведения о доходах и расходах работниками сданы в полном объеме.

По третьему вопросу.
По вопросу сроков представления отчетности по вопросам реализации
законодательства о противодействии коррупции в Минздрав России
выступила Гребеникова О.В., доложила, что график предоставления
отчетности в Минздрав России исполнен в срок.

1 .Проект Плана предоставить для утверждения директору ФГБУ «РРЦ
«Детство» Минздрава России. Гребениковой О.В. подготовить приказ по
утверждению Плана на 2022-2024 г.
2.Работу Комиссии в 2021 году признать удовлетворительной. Все пункты
плана мероприятий по антикоррупционной политике в 2021 году
реализованы в соответствии с обозначенными сроками.
2. В 2021 году в Комиссию не поступали заявления и обращения, иные
сведения об участии должностных лиц, врачей, среднего и младшего
медицинского персонала, технических и других работников ФГБУ «РРЦ
«Детство» Минздрава России в коррупционной деятельности.

Решили:

Иванова Ю.Е.
Зайцева И.П..
Страхова А.В
Зайцева И.В
Белова И.В.
Каблов В.И.

Голубенко Т.А